
UCHWAŁA NR 90/XXVIII/2012
RADY GMINY W BORONOWIE

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boronów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu oraz po konsultacjach  określonych w uchwale Nr 
12/II/2010 Rady Gminy w Boronowie z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Boronów 
w dziedzinach dotyczących tych organizacji  (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 17, poz. 301) Rada Gminy 
w Boronowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boronów" zwany dalej 
"Regulaminem" 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. W celu utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach wchodzących terytorialnie w skład Gminy 
Boronów, jak również dla zapewnienia ochrony jej terenów i środowiska naturalnego przed zanieczyszczeniem 
odpadami komunalnymi wprowadza się do stosowania niniejszy Regulamin dotyczący zasad gromadzenia, 
usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, prowadzenia selektywnego zbierania 
i odbierania odpadów, w tym odpadów ulegających biodegradacji, rodzaju i minimalnej wielkości pojemników 
oraz częstotliwości ich opróżniania, innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 
utrzymania porządku i czystości, utrzymania zwierząt domowych i gospodarskich. 

2. Postanowienia Regulaminu powinny być interpretowane i stosowane w zgodzie w szczególności 
z przepisami ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz .U. z 2012 r. poz. 
391) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185 poz. 1243 z późn. zm.). 

§ 3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391); 

2) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. 
Nr 185 poz. 1243 z późn. zm.); 

3) nieruchomości – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 46 Kodeksu cywilnego; 

4) właścicielu nieruchomości – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 2 ust.1 pkt 4 ustawy; 

5) podmiot uprawniony – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego przez 
Wójta Gminy Boronów rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. Do dnia 31 grudnia 2012r. za podmiot uprawniony uważany jest także 
przedsiębiorca posiadający zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Boronów na prowadzenie działalności na 
terenie Gminy Boronów w zakresie odpierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

6) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Boronów, uwzględniając zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boronów 
dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich wytwarzania 
oraz wytwórcy, dostarczany przez gminę, 

7) chodnik – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy; 

8) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów 
komunalnych wymienionych w ustawie, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje 
rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

Id: 33CF230C-80AF-4E5B-87F5-CA884FECAE5B. Podpisany Strona 1



komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z budów 
i remontów; 

9) odpadach komunalnych – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust.3 pkt 4 ustawy o odpadach; 

10) odpadach ulegających biodegradacji – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 3 pkt 7 ustawy 
o odpadach; 

11) odpadach zielonych – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 3 pkt 8b ustawy o odpadach; 

12) odpadach opakowaniowych – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 11 maja 2001r. 
o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Dz. U. z 2001r. Nr 63, poz. 638 z późn. zm.); 

13) odpadach budowlano – remontowych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów pochodzących z remontów 
i innych robót budowlanych, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub 
na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano – architektonicznej; 

14) odpadach niebezpiecznych - należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 ustawy o odpadach 
w odniesieniu do frakcji składającej się na odpady komunalne, a więc np.: baterie, akumulatory, świetlówki, 
resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych 
i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, opakowania po 
aerozolach, zużyte opatrunki pochodzące z gospodarstw domowych; 

15) pojemnikach na odpady komunalne - należy przez to rozumieć urządzenie do gromadzenia odpadów 
komunalnych wyposażone w szczelną pokrywę zapobiegającą wywiewaniu odpadów, z wyłączeniem koszy 

16) kosz uliczny – należy przez to rozumieć urządzenie do gromadzenia odpadów komunalnych ustawione 
w pobliżu punktów handlowych, na przystankach komunikacji publicznej oraz ustawione w pasie drogowym 
o znacznym natężeniu ruchu pieszych, 

17) nieczystościach ciekłych - należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy; 

18) zbiornikach bezodpływowych – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy; 

19) zbieraniu odpadów – należy to rozumieć zgodnie z treścią art.3 ust. 3 pkt 23 ustawy o odpadach; 

20) zwierzętach domowych – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 4 ust. 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U z 2003r. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.); 

21) zwierzętach gospodarskich – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 
r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U z 2007r. Nr 133 poz.921 z późn. zm). 

Rozdział 2.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. Za utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz chodnikach położonych wzdłuż 
nieruchomości odpowiadają właściciele tych nieruchomości niezależnie od stopnia, rodzaju zabudowy i charakteru 
użytkowania nieruchomości. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w szczególności poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników służących do gromadzenia odpadów 
komunalnych oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

2) wyznaczenie miejsca na lokalizację pojemników na odpady zapewniając łatwy do nich dostęp, nie stwarzający 
niedogodności dla sąsiadów i użytkowników dróg; w przypadku gdy wyznaczenie miejsca na pojemniki nie jest 
możliwe na terenie własnej nieruchomości, właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia 
usytuowania pojemników na terenie innej nieruchomości na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem; 

3) Pojemniki, o których mowa w pkt. 1, powinny: 

a) zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób gromadzących odpady, 
gwarancję długotrwałego użytkowania oraz dopasowania do urządzeń załadowczych pojazdów, 

Id: 33CF230C-80AF-4E5B-87F5-CA884FECAE5B. Podpisany Strona 2



b) spełniać wymagania Polskich Norm1) lub posiadać deklarację zgodności wystawioną przez producenta 
zgodne z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności  (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2087, 
z późn. zm.). 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający odpady do 
odbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) tworzywa sztucznego i metali; 

2) papieru i tektury; 

3) szkła; 

4) bioodpadów, w tym odpadów zielonych; 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

6) zużytych baterii i akumulatorów; 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

10) zużytych opon; 

11) tekstyliów i odzieży; 

12) odpadów wielomateriałowych; 

3. Odpady określone w ust. 2 odbierane są w sposób gwarantujący ich nie zmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów. Odpady te należy zbierać z częstotliwością określoną w rozdziale IV. 

4. Pozostałe odpady, nie podlegające selektywnej zbiórce, należy gromadzić w pojemnikach przeznaczonych na 
zmieszane odpady komunalne. 

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia: 

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku 
publicznego, w sposób nie zakłócający ruchu pieszych i pojazdów, 

2) usuwanie sopli i nawisów śniegu z dachów, okapów, rynien i innych części nieruchomości udostępnionych do 
użytku publicznego, stwarzających zagrożenie dla przechodniów. 

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami powinno się odbywać w sposób nie powodujący 
zanieczyszczenia środowiska, w miejscach o trwałym podłożu, które powinny być tak usytuowane, by ścieki były 
odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub do zbiorników bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie 
mogą być odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona na terenie 
nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla 
sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 8. 1. Na terenie Gminy Boronów biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków a także w pojemnikach; 
dopuszcza się spalanie odpadów z drewna (trociny, wióry, ścinki) a także korek i korę oraz papier i tekturę, nie 
zawierające substancji niebezpiecznych, impregnatów, folii itp., o ile nie jest to sprzeczne z zasadami 
współżycia społecznego; 

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników innych 
właścicieli; 

3) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej oraz 
pompowania ich na pola, łąki itp.; 

4) zbierania śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu i żużla, odpadów wielkogabarytowych, substancji toksycznych, 
żrących, wybuchowych, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów, przeterminowanych leków 

Id: 33CF230C-80AF-4E5B-87F5-CA884FECAE5B. Podpisany Strona 3



i innych odpadów niebezpiecznych w pojemnikach i workach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych; 

5) usuwania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię; 

6) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska do usunięcia śniegu i lodu; 

7) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca do tego nie przeznaczone; 

8) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, urządzeń do 
zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń stanowiących 
elementy infrastruktury komunalnej, np. hydrantów, przystanków oraz deptania trawników itp.; 

9) umieszczania na pniach drzew oraz w ich koronie afiszy, reklam oraz ogłoszeń itp. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do 
gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób 
pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania nie segregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki o pojemności: 110 l, 120 l, 240 l, 360 l, 600 l, 1100 l; 

2) kosze uliczne o pojemności: od 20 l do 60 l. 

3. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności, 
uwzględniając następujące normy: 

1) rodzina licząca do czterech osób zobowiązana jest do wyposażenia nieruchomości w co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 110 l uwzględniając częstotliwość opróżniania określoną w niniejszym regulaminie, 

2) rodzina licząca powyżej czterech osób zobowiązana jest do wyposażenia nieruchomości w dodatkowe 
pojemniki o pojemności minimum 110 l tak, aby na każde cztery osoby ilość pojemników minimum 110 l 
wzrastała o dodatkowa sztukę, uwzględniając częstotliwość opróżniania określoną w niniejszym regulaminie, 

3) w przypadku przepełniania się pojemników, spełniających normy określone w pkt. 1 i 2, właściciel 
zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w dodatkowy pojemnik, 

4) zarządcy nieruchomości wielorodzinnych zobowiązani są dostosować pojemnik do liczby mieszkańców i cyklu 
wywozu tak, aby pojemniki te nie przepełniały się oraz spełnione były  wymagania określone w niniejszym 
regulaminie. 

4. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować odpowiednie, przeznaczone do tego celu worki 
utrzymane w następującej kolorystyce: 

- żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i metal, 

- zielony z przeznaczeniem na szkło kolorowe i białe, 

- niebieski z przeznaczeniem na papier, tekturę i opakowania wielomateriałowe, 

- brązowy z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji. 

5. Do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników, mogą 
być używane odpowiednio oznaczone worki lub dodatkowe pojemniki, dostarczone przez podmiot uprawniony. 

6. Odpady wielkogabarytowe nie wymagają specjalnych urządzeń do ich zbierania; należy wystawiać je przed 
wejściem na teren nieruchomości lub w inne miejsce do tego celu wyznaczone, z którego odbierane są przez 
podmiot uprawniony. 

7. Odpady z remontów należy gromadzić w odrębnych kontenerach, dostarczonych przez podmiot uprawniony 
i w nim powinny być odbierane. 

8. Przeznaczone do selektywnego gromadzenia opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu, 
należy przed złożeniem do worka umyć, 

Id: 33CF230C-80AF-4E5B-87F5-CA884FECAE5B. Podpisany Strona 4



9. Opróżnione opakowania należy, jeśli materiał na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do  worka. 

§ 10. 1. Pojemniki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, na 
wyrównanej, w miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota. 

2. Pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawiać w miejscu dostępnym 
dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy 
takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę 
przed wejściem na teren nieruchomości. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych musi być zlokalizowany w sposób umożliwiający 
dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego, w celu jego opróżnienia. 

4. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane w stanie czystości, dobrym stanie 
technicznym oraz okresowo dezynfekowane. 

5. Wyselekcjonowane odpady wielkogabarytowe należy wystawić w terminie przewidzianym harmonogramem 
na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości lub w inne miejsce do tego celu wyznaczone. 

6. Wyselekcjonowane odpady budowlane, zgromadzone w udostępnionych przez podmiot uprawniony 
kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego, nie utrudniającym korzystania 
z nieruchomości. 

§ 11. 1. Na drogach publicznych oraz placach rekreacyjnych kosze uliczne ustawiać w miejscach najbardziej 
uczęszczanych. 

2. Miejsca, w których odbywają się imprezy masowe należy wyposażyć w odpowiednią ilość pojemników na 
odpady komunalne. 

3. Usuniecie odpadów i uprzątniecie terenu po zakończeniu imprezy plenerowej oraz usunięcie odpadów 
i uprzątniecie terenów przyległych do nieruchomości, na której odbywała się impreza, jeżeli jej uczestnicy mogli 
spowodować zanieczyszczenie tego terenu – należy do obowiązku właściciela nieruchomości, na której odbywała 
się impreza. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Częstotliwość wywozu zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 
jednorodzinnych i wielorodzinnych nie może być mniejsza niż jeden raz w miesiącu, 

2. Częstotliwość wywozu odpadów komunalnych zebranych selektywnie z nieruchomości zamieszkałych 
jednorodzinnych i wielorodzinnych nie może być mniejsza niż jeden raz w miesiącu. 

3. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych odpadów komunalnych 
podmiotowi uprawnionemu następuje w terminach wyznaczonych harmonogramem obowiązującym w danym roku 
kalendarzowym. 

4. Odbiór selektywnie zebranych odpadów ulegających biodegradacji następuje w terminach wyznaczonych 
harmonogramem obowiązującym w danym roku kalendarzowym. W celu ograniczenia strumienia odpadów 
ulegających biodegradacji, kierowanych na składowiska, dopuszcza się również kompostowanie odpadów 
pochodzenia roślinnego na terenie nieruchomości, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla otoczenia i negatywnego 
oddziaływania na środowisko. Kompostowanie odpadów zielonych powstających na terenie nieruchomości 
odbywa się we własnym zakresie i tylko na własne potrzeby. 

5. Odpady wielkogabarytowe odbierane są w zależności od potrzeb, minimum 2 razy w roku. Szczegółowa 
informacja o terminach i miejscu zbiórki zostanie umieszczona na stronie internetowej Gminy Boronów oraz na 
tablicach ogłoszeniowych. 

6. Zużyte opony odbierane są w zależności od potrzeb, minimum 1 raz w roku. Szczegółowa informacja 
o terminach i miejscu zbiórki zostanie umieszczona na stronie internetowej Gminy Boronów oraz na tablicach 
ogłoszeniowych. 

Id: 33CF230C-80AF-4E5B-87F5-CA884FECAE5B. Podpisany Strona 5



7. Odpady z remontów odbierane są od mieszkańców w przeznaczonych do tego celu workach lub kontenerach 
na podstawie zgłoszenia podmiotowi uprawnionemu. Przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej 
opłaty odebrać wyłącznie te odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia 
drobnych robót nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty; 
odpady nie spełniające tej definicji podmiot uprawniony ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany jest w zależności od potrzeb, minimum 2 razy w roku. 
Szczegółowa informacja o terminach i miejscu zbiórki zostanie umieszczona na stronie internetowej Gminy 
Boronów oraz na tablicach ogłoszeniowych. 

9. Zużyte baterie i akumulatory przenośne zbierane są w przeznaczonych do tego celu pojemnikach. Punkty 
takie zlokalizowane są w budynkach użyteczności publicznej. Szczegółowa informacja o punktach zbiórki zostanie 
umieszczona na stronie internetowej Gminy Boronów oraz na tablicach ogłoszeniowych. 

10. Przeterminowane leki należy dostarczyć do punktów zbiórki przeterminowanych i zbędnych leków 
i umieścić w znajdujących się tam pojemnikach. Szczegółowa informacja o punktach zbiórki zostanie umieszczona 
na stronie internetowej Gminy Boronów oraz na tablicach ogłoszeniowych. 

11. Inne odpady niebezpieczne, np. nieużywane pozostałości rozpuszczalników, farb, olejów odpadowych itp., 
zgromadzone w szczelnych pojemnikach, oddzielnie dla każdego rodzaju odpadu odbierane są od mieszkańców na 
podstawie zgłoszenia podmiotowi uprawnionemu. 

12. W przypadku gdy pozbycie się odpadów komunalnych z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu 
i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów zielonych z pielęgnacji ogrodów, a także mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, jest konieczne poza harmonogramem odbioru ich z nieruchomości mieszkańcy mogą 
bezpłatnie oddawać je w punkcie selektywnego zbierania odpadów. 

13. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

14. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki gmina podaje do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Gminy Boronów. 

15. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się z częstotliwością wynikającą 
z pojemności zbiornika i ilości zużywanej wody w gospodarstwie domowym, zapewniającą niedopuszczenie do ich 
przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu, na podstawie zgłoszenia zamówienia podmiotowi 
uprawnionemu, z którym właściciel nieruchomości podpisał umowę na opróżnianie zbiornika bezodpływowego. 

16. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości gromadzonych w nich 
odpadów, jednak nie może być mniejsza niż 1 raz w tygodniu. 

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

1. Objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych oraz 
systemem selektywnego  zbierania odpadów. 

2. Ograniczanie składowania odpadów, szczególnie odpadów ulegających biodegradacji. 

3. Zwiększenie odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz 
papieru i tektury, jak również energii zgodnego z wymaganiami ochrony środowiska. 

4. Wydzielanie odpadów wielkogabarytowych ze strumienia odpadów komunalnych. 

5. Wydzielenie odpadów budowlano- remontowych ze strumienia odpadów komunalnych i przygotowanie ich 
do ponownego użycia, recyklingu oraz innych form odzysku materiałów budowlanych i rozbiórkowych. 

6. Zwiększenie ilości zebranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów 
komunalnych. 

7. Prowadzenie edukacji ekologicznej promującej zapobieganie powstawaniu odpadów oraz właściwe 
postępowanie z wytworzonymi odpadami, a także promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych 
z materiałów odpadowych poprzez odpowiednie działania promocyjne i edukacyjne. 

8. Promowanie kompostowania i fermentacji zbieranych selektywnie odpadów ulegających biodegradacji. 

Id: 33CF230C-80AF-4E5B-87F5-CA884FECAE5B. Podpisany Strona 6



9. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej 
kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności, zapewniających 
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także zapewnienia, że zwierzęta te nie będą uciążliwe dla otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

§ 14. 1. Utrzymujący psy są zobowiązani do: 

1) wyposażenia psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne w kaganiec, 

2) prowadzenia psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażającego otoczeniu - 
w nałożonym kagańcu, 

3) dbałości o niezakłócanie ciszy nocnej przez zwierzęta domowe, 

4) nie wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla 
zwierząt; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów – przewodników, 

5) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach i na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych, itp.; 

2. Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest jedynie w sytuacji, gdy: 

1) właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem; nie dotyczy to psów ras uznanych za 
agresywne, 

2) pies jest w kagańcu za wyjątkiem tych psów, którym niemożliwe jest założenie kagańca ze względu na budowę 
ciała lub niewskazane ze względów zdrowotnych, potwierdzone zaświadczeniem lekarza weterynarii. 

3. Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów z uwięzi na jej terenie może mieć miejsce w sytuacji, gdy 
nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób 
trzecich oraz odpowiednio oznakowana tabliczką zawierającą ostrzeżenie. 

§ 15. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy reguluje odrębna uchwała w sprawie 
ustalenia regulaminu przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Boronów. 

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 16. 1. Zwierzęta gospodarskie, w tym ptactwo hodowlane, należy przetrzymywać w odpowiednio 
przystosowanych miejscach zagrodowych, nie stwarzających uciążliwości dla sąsiadów. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby nie 
pogarszało warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia oraz nie powodowało zanieczyszczenia 
powietrza, gleby i wody. 

3. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich w tym ptactwa hodowlanego jest obowiązany do: 

1) gromadzenia i usuwania odpadów powstających w wyniku hodowli (obornik, gnojowica), w sposób nie 
powodujący zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

2) prowadzenia hodowli w najmniej uciążliwy sposób, w szczególności ze względu na rozprzestrzenianie hałasu 
i zapachów. 

3) zabezpieczeniem zwierząt przed samowolnym opuszczaniem nieruchomości. 

Id: 33CF230C-80AF-4E5B-87F5-CA884FECAE5B. Podpisany Strona 7



Rozdział 8.
Obszar i terminy przeprowadzenia deratyzacji 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi, produkcyjnymi, handlowymi 
i usługowymi zobowiązani są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. 
Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę 
potrzeby. 

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Boronów 
określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji oraz, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

4. W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na Gminie. 

Rozdział 9.
Postanowienia  końcowe 

§ 17. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów Regulaminu sprawuje Wójt Gminy Boronów. 

§ 18. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów niniejszej uchwały stosowane będą środki egzekucyjne 
określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz w innych ustawach. 

§ 19. Traci moc uchwała Rady Gminy w Boronowie nr 35/XXIX/2006z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boronów. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Edward Czyż

1) PN-EN 840- 1:2005, PN-EN 840-2:2005, PN-EN 840- 3:2005, PN-EN 840-4:2005, PN-EN 840-5:2005, PN-EN 840-
6+A1:2010

Id: 33CF230C-80AF-4E5B-87F5-CA884FECAE5B. Podpisany Strona 8




